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UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, którzy ucierpieli w wyniku 
powodzi w miesiącu wrześniu 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. 
zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwolnić z podatku od nieruchomości budynki lub ich części przeznaczone na prowadzenie 
działalności gospodarczej, w których przedsiębiorcy ponieśli szkody w wyniku powodzi w miesiącu 
wrześniu 2024 r. - obejmujące  ulice: Adolfa „Bolko” Kantora, Aleja  Jana Łyska, Przykopa, Kazimiera 
Brodzińskiego, Mała Łąka, Mikołaja Kopernika, Pawła Dombke, Frysztacka w rejonie ronda Płk. Gwido 
Langera nr 65,69,71,81, 91,93, Aleja Piastowska, Władysława Reymonta na odcinku od Aleja Jana Łyska 
do ul. Stefana Żeromskiego, Młyńska Brama od Alei Jana Łyska do ul. Przykopa, Schodowa od Alei Jana 
Łyska do ul. Przykopa, Stawowa, Sportowa - Parking przy Hali Widowiskowo Sportowej, Łączna, 
Poprzeczna, Łąkowa, Mleczna, Nad Olzą, Ustrońska, na okres 3 lub 6 miesięcy, po  miesiącu, w którym 
został ogłoszony na obszarze powiatu cieszyńskiego stan klęski żywiołowej. 

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w ust. 1 przysługuje: 
1) o ile szkody powstałe w wyniku powodzi uniemożliwiły lub istotnie ograniczyły prowadzenie 

działalności gospodarczej; 
2) po uprzednim wykorzystaniu przez przedsiębiorcę pomocy rządowej; 
3) przedsiębiorcom, którzy posiadają polisę ubezpieczeniową mienia obowiązującą nie wcześniej niż do 

dnia wystąpienia szkody. 
§ 2. 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o zwolnienie z podatku od nieruchomości są zobowiązani do 

złożenia druków: IN- Informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych - os. fizyczne, DN-1 
Deklaracji na podatek od nieruchomości, w  terminie do dnia 31 marca 2025 r. 

2. Do dokumentu, o którym mowa w ust. 1, należny dołączyć: 
1) oświadczenie o poniesionych szkodach w wyniku powodzi; 
2) dokumenty potwierdzające zaistnienie szkód (np. protokoły szkód sporządzone przez uprawnione 

organy lub firmy ubezpieczeniowe, fotografie dokumentujące zniszczenia); 
3) dokumenty potwierdzające otrzymanie pomocy z Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych lub innej pomocy rządowej; 
4) polisę ubezpieczeniową lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie mienia, o którym mowa 

w § 1 ust. 2 pkt 3). 
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§ 3. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1, obejmuje kwotę podatku wynikającą ze złożonych 
dokumentów określonych w § 2, w odniesieniu do nieruchomości, które zostały uszkodzone w wyniku 
powodzi na okres 3 miesięcy. 

2. Jeżeli w budynkach lub ich częściach nie była kontynuowana działalność gospodarcza, co najmniej 
przez okres 1 miesiąca od dnia ogłoszenia stanu klęski żywiołowej i przedsiębiorca w tym czasie 
nie mógł prowadzić działalności gospodarczej w wyniku powodzi, okres zwolnienia przedłuża się z 3 do 
6 miesięcy. 

§ 4. 1.  Przedsiębiorca, dla którego uzyskanie dotacji celowej stanowi pomoc de minimis, pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, może być przyznana dotacja, o której mowa w § 1, 
w zależności od prowadzonej działalności w przypadkach i na zasadach określonych w: 
1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
z 2023 r. poz. 2831) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielona do dnia 31 grudnia 2030 r.; 

2) Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L352 z dnia 24 grudnia 2013 r. s.9, z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis 
w sektorze rolnym na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3)  Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L190 z dnia 28 czerwca 2014 r. s.45, z późn. zm.) w takim 
przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2030 r. 
2.  Do wniosku o udzielenie dotacji przedsiebiorca winien dołączyć zaświadczenia, oświadczenia 

oraz informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, sporządzone w zakresie 
i według zasad określonych w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

3.  Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkie zaświadczenia o pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w 3 minionych latach, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie. 

4.  Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jest zobowiązany 
przedłożyć wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5.  Zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 3 i 4 określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające 
się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2024 r. 
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